
Nummer: 2020/25

Onderwerp: Aanpassingen Jaarplan 2020 in verband met de Corona-maatregelen 

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 11 juni 2020

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude;

b e s l u i t :

Kennis te nemen van
1. de gevolgen van de maatregelen door het coronavirus voor vermindering van de inkomsten.

In te stemmen met
2. alleen de gemaakte kosten in rekening te brengen bij de evenementen- organisatoren door alle 

organisatoren 15% van de vaste vergoeding te factureren te betalen bij het evenement in 2021
3. vasthouden aan de verlengde betalingstermijn met 3 maanden tot het eind van 2020 voor 

verstuurde en nog te versturen facturen voor recreatie- en horeca ondernemers, die daarom 
vragen in verband met liquiditeitsproblemen, in plaats van de normale betalingstermijn van 
1 maand 

4. de ondernemers (horeca- en recreatie) op basis van uitlegbare criteria 50% reductie geven op 
de huur/ pacht over de (op dit moment) 3 maanden dat ze gesloten zijn vanaf 23 maart en 
hiervoor een aparte credit factuur te versturen; en de werkwijze om de bewijslast neer te leggen 
bij de bedrijven die de reductie willen hebben; zij moeten aangeven dat ze de huur niet kunnen 
betalen, omdat ze geen reserves hebben of geen inkomsten of geen bijdrage van het Rijk 
krijgen

5. niet te bezuinigen op de kosten van beheer en instandhouding van gebieden, maar in 
samenspraak met de participanten er voor te zorgen de tegenvallende inkomsten (en het 
verwachte negatieve saldo over het boekjaar 2020) op te vangen

6. de raden en Staten via een begeleidende brief te informeren
7. het onderwerp “corona-maatregelen” voorlopig voor elk AB te agenderen.

En daarvoor kennis te nemen van de volgende optie ter dekking van de tegenvallende inkomsten
5.1 de reserves, indien voldoende toereikend.

Alvorens een verder besluit te nemen over de volgende punten dit eerst weer aan het algemeen bestuur 
voor te leggen

5.2 een (eenmalige) verhoging van de participantenbijdrage, bij onvoldoende toereikende reserves 
5.3 de hoogte van deze verhoging van de corona-participantenbijdrage specifiek te verantwoorden 

in de Najaarsnotitie 2020 en een proforma factuur te sturen naar de participanten voor een 
(eenmalige) verhoging van de participantenbijdrage.

Velsen-Zuid, 2 juli 2020
Akkoord directeur RNH Akkoord vicevoorzitter

J.J.L. Gilliam B. Diepstraten


